CITTA DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N O

Oggetto:

Referendum popolare confermativo del 04 Dicembre 2016 — Presa d’atto dello stato delle
attrezzature occorrenti per "arredamento dei seggi elettorali.

L’anno duemilasedici, il giorno B0 \b'\\ Ch del mese DTT@% QA E , alle ore JQ[},Q, si & riunita

la Giunta Municipale con |’intervento dei Signori;

Presente | Assente
1) BASSO Giuseppe Sindaco _x
2) FERRARO Angelo V. Sindaco X
3) MANGIAMELI Salvatore Assessore X
4) TORCITTO Concetta Assessore X
5) CARNAZZO Giuseppe Assessore X

Presiede il Sindaco Sig. Giuseppe Basso

Partecipa il Segretario Generale m&nﬁﬁTR{Rié éﬁﬁ%ﬁﬁlfﬁ'
Dott, FEDERIC( CESARIO

1l Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta fa seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Al sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D, Lgs. 267/2000 ¢ art. 12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarita tecnica, attestante la regolaritd e la corretiezza dell’azione amministrativa sulla presente

proposta di deliberazione:

\ﬁ( Favorevole [J Contrario -

Li, §5- 10-3 )r{é ell’ Hrea

Dottf Giuseppe Stefig

Al sensi degli artt. 49, comma 1 ¢ 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e art"12 dell#’ L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolaritd contabile, attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente

proposta di deliberazione:

[d Favorevole (O Contrario

Non necessita di parere di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-~finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,

L, ©5- 40.%0\¢




Oggetto: Referendum popolare confermativo del 04 Dicembre 2016 — Presa d’atto dello stato delle
attrezzature occorrenti per I’arredamento dei seggi elettorali.

Il Sindaco sottopone alla Giunta la seguente Proposta di Delibera:

_ Richiamato e Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 Settembre 2016, pubblicato sulla G,U.
n. 227 del 28.09.2016 con il quale sono stati convocati per domenica 04 Dicembre 2016 i comizi per il
referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante; “Disposizioni per il superamento del
bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di
funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte Il della
Costituzione”;

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361: “Testo Unico delle leggi eletiorali” e successive modifiche e Part. 1,
comma 1, lett, d) del Decreto legge 27 gennaio 2009, n. 3;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del citato decreto n. 361/1967, la Giunta Comunale & tenuta ad
accertare |’esistenza ¢ il buono stato di tutto il materiale occorrente per Parredamento dei seggi elettorali;

Premesso che in questo Comune devono essere allestiti complessivamente n. 20 seggi elettorali;

Considerato che in ognuna delle 20 sezioni elettorali devono essere allestite almeno 4 cabine, salvo
comprovata impossibilita logistica, (di cui una per portatori di handicap), come previsto dall’art. 42, comma
5° del citato D.P.R. n. 361/1957, come modificato dall’art. 2, comma 1, della legge 16 aprile 2002, n. 62;

Sentito I"Ufficiale Elettorale ed il Coordinatore del gruppo tecnico della manutenzione, i quali confermano
che sono disponibili e in buono stato le attrezzature occorrenti per I’arredamento delle varie sezioni
elettorali; relativamente alle urne evidenziano invece che il Comune ne ¢ totalmente sprovvisto e che
occorre quindi richiederne la fornitura alia Prefettura in quantitd sufficiente a soddisfare le esigenze della

consultazione di che trattasi;
PROPONE

- Di dare atto dellesistenza ¢ del buono stato di conservazione di tutto il materiale occorrenjé/per il
funzionamento e larredamento dei seggi elettorali in cccasione del Referendum /opolare

confermativo. del 04.12.2016;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visti i pareri espressi ai sensi dellart. 12 delta L. R. n. 30 del 21.02.2000;

Vista la L.R. 23/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Riscontrata ["urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge anche per quanto attiene I'immediata
esecuzione; '

DELIBERA
- Di approvare la suindicata proposta di deliberazione;
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12, della L.R. 44/1991.

Di trasmettere il presente atto all”Ufficio Territoriale del Governo di — Prefettura di Siracusa — Ufficio

Elettorale, per quanto di competenza. #




Letto,approvato e sottoscritto

I’ Assessore

5”//

Pubblicatd all’ Albo Pretorio on-line

dal

al

Il Messo comunale

11 Segretario del Comune

CERTIFICA
Su conforme refazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line de! Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Li, Il Segretario Generale

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

Li, IL. Segretario Generale

La presente deliberazione ¢ immediatap& te esecutiva

Li, AL-A0-W14
Visto: I Sindaco Y, / 4/ Il Segretario Generale /%/ :
4 /-

La presente delibera & stata trasmessa per 1’esecuzione all’ufficio . in data






